
 
COMUNE DI SERRATA 

(Provincia di Reggio Calabria) 

TEL .0966995002-FAX 0966995285 

e-mail: comunediserrata@virgilio.it 

 

ORD. n° 10 del 26/09/2024   

 
OGGETTO: ORDINANZACONTINGIBILE ED URGENTE DI NON POTABILITÀ DELL'ACQUA 
DELL'ACQUEDOTTO CIVICO, PER SUPERAMENTO DEI VALORI DI PARAMETRO DI CUI AL D. Lgs. 
31/2001 

 

IL VICE SINDACO 
 

VISTA la nota prot. 3999 del 26.09.2024 con la quale sono stati acquisiti i risultati delle 
analisi batteriologiche dell’acqua prelevate presso i punti di controllo individuati relativi  
all’intero tratto di distribuzione pubblica della risorsa; 
 
CONSIDERATO che dalle analisi acquisite si rileva che, sui campioni prelevati, cvi è 
evidenziato il superamento dei valori microbiologici previsti dal D. Lgs. 31/2001 e 
successive modificazioni, per la potabilità dell’acqua ai fini del consumo umano; 
 
VISTI gli articoli 50 - comma 5 e 54 - comma 4 del TUEL, D. Lgs 267/2000; 
 
ATTESA pertanto in capo allo scrivente, in qualità di rappresentante della comunità locale, 
la competenza ad adottare provvedimenti contingibili e urgenti di tutela della salute 
pubblica; 
 
 

TUTTO CIO' PREMESSO  
 
Nelle more dell’effettuazione delle azioni correttive necessarie a determinare la 
cessazione dei fattori che hanno comportato il superamento delle soglie di valori 
consentiti; 

ORDINA 
 
ILDIVIETO DI USARE L’ACQUA PER IL CONSUMO UMANO 
 
Da fontane su territorio comunale ed utenze domestiche dell’acquedotto civico fino a 
nuova disposizione, in via preventiva e cautelativa, 
 
D I S P O N E: 
La pubblicazione del presente atto sul sito informatico del Comune di Serrata  e ogni altra 
forma utile di divulgazione del medesimo; 
 
Dalla Residenza comunale lì, 26 settembre 2024. 
         IL Vice SINDACO 

                               f.to Angelo Fiumara 


